
令和２年４月１５日
保 護 者 様

岡山県立倉敷天城高等学校長
（ 公 印 省 略 ）

新型コロナウイルス感染症対策のための一斉臨時休業について（通知）

平素より本校教育活動にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、本校においては、令和２年４月７日（火）より学校を再開したところで

すが、県内外の新型コロナウイルス感染症の流行拡大の状況を受け、県教育委員
会の指示のもと生徒の健康・安全を第一に考える観点から、４月２０日（月）か
ら５月６日（水・祝）までの間を、学校保健安全法第２０条に基づく臨時休業と
します。
つきましては、次の事項にご留意の上、適切に対応していただきますようご理

解ご協力をお願いいたします。
なお、新型コロナウイルス感染症については、日々状況が変化しているため、

今後の状況によっては対応を見直す場合があります。

記
１ 休業期間について

令和２年４月２０日（月）から５月６日（水・祝）までの間

２ 登校日について
各学年で日時をずらして登校日を設定し、教科からの課題提出や新たな課題
の指示等を行う機会とします。
１年生 4月20日(月) 9:30-11:30 4月23日(木)13:30-15:30

4月27日(月) 9:30-11:30 4月30日(木)13:30-15:30
２年生 4月21日(火) 9:30-11:30 4月24日(金)13:30-15:30

4月28日(火) 9:30-11:30 5月 1日(金)13:30-15:30
３年生 4月21日(火)13:30-15:30 4月24日(金) 9:30-11:30

4月28日(火)13:30-15:30 5月 1日(金) 9:30-11:30
※この他に登校の必要等が生じた場合は、事前に学校まで連絡してください。

３ 保健管理について
・新型コロナウイルスの感染拡大を防止するための措置であることをご理解い
ただき、不要不急の外出はなるべく控えてください。特に、密閉空間、密集
場所、密接場面という「三密」が重なる場所へは絶対に近寄ることのないよ
うご指導ください。

・やむを得ない事情により、お子様または同居のご家族が現在緊急事態宣言が
出されている都府県に赴かれる場合には、できるだけ事前に学校へご連絡を
お願いします。

４ その他
・今後の登校日以外の連絡につきましては、本校のホームページに掲載します
ので、ご確認ください。ホームページの閲覧が難しい場合は学校までご連絡
ください。 [電話番号０８６－４２８－１２５１（代表）]

・今後お知らせする「メール配信システム」へご登録された方へは、メールに
よってもお知らせします。


